DOCUMENTO OFICIAL LICITATÓRIO Nº 379/2025

EDITAL  Nº.  84/2025  -  PREGÃO  ELETRÔNICO  POR  SISTEMA  DE  REGISTRO  DE

PREÇOS Nº. 15/2025.

ATA DE RERRATIFICAÇÃO DE EDITAL

Aos vinte e quatro dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e cinco, na Secretaria Municipal

de  Licitações  e  Contratos  (SMLC),  Diretoria  de  Licitações  (DL),  localizada  a  Rua  Cândido

Machado, 429, Sala: 401, 4º andar, Centro, Canoas/RS, reuniu-se a pregoeira e sua equipe de apoio,

designado pela Portaria n.º 1.351/2025, para proceder a rerratificação do edital supracitado, de objeto :

“Registro  de  Preço de  Materiais  para Curativos  Especiais  Desertos do Edital  206/2024,  para

atender as demandas do PAC (Programa de Assistência Complementar do Município de Canoas)

da Secretaria Municipal de Canoas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas,”

no tocante à multiplicação constante nos itens “4” e “5” da tabela constante do Anexo I, conforme segue:

Onde se leu : “ITEM 4 (...) QUANT. 300, VALOR MÁXIMO UNITÁRIO: R$ 81,35, VALOR MÁXIMO

TOTAL R$ 38.875,86, Leia-se:  “ITEM 4 (...) QUANT. 300, VALOR MÁXIMO UNITÁRIO: R$ 69,97,

VALOR MÁXIMO TOTAL R$ 24.405,00  ,”    e ainda, para o item 5, Onde se leu: “ITEM 5 (...) QUANT.

350,  VALOR MÁXIMO UNITÁRIO: R$ 130,01,  VALOR MÁXIMO TOTAL R$ 52.004,00,  Leia-se:

“ITEM 5 (...)  QUANT.  350,  VALOR MÁXIMO UNITÁRIO:R$  130,01,  VALOR MÁXIMO TOTAL

R$45.503,50”. Nada mais no referido edital foi rerratificado, mantendo-se demais disposições inalteradas.

Encerra-se a presente ata que após lida e achada conforme, segue devidamente assinada.

Pregoeira

Portaria Municipal nº 1351/2025

ANO 2025 - Edição 3681 - Data 25/09/2025 - Página 11 / 21